82 Defecerunt oculi mei in eloquium  
tuum, dicentes: Quando conso-  
laberis me?

**D**ESCRIBITVR fidelis, & perseue-  
rans expectatio opis, & consolationis  
Diuinæ in afflictione. Oculi corporis  
solent semper intenti esse, eo spectare,  
unde suum bonum expectant. Idè oculi  
seruorum in manibus dominorum suo-  
rum, oculi ancillæ in manibus dominae  
suae. Neque aliter oculi animæ. Pro-  
pterea defecerunt, inquit, oculi mei, uti-  
que mentis meæ, præ desiderio, & expe-  
ctatione consolationis tuæ; intenti, ac de-  
fixi in eloquium tuum, velut in syngra-  
pham, & pignus promissionis tuæ. Desi-  
derium eorum, & Actus, clamor est eo-  
rum:

Oculis  
defectus  
tribuitur.  
Primo ex  
naturali  
effectu.  
Psal. 122.

**Secundò,** rum: ideò ipsi dicunt. Quando consolaberis me? Ne immeritò expectationem, & postulationem salutis, & consolationis

**quia fidē** & postulationem salutis, & consolationis oculis tribuo, quia ipsi sunt, qui acutè inspiciunt te. Languidè enim, & frustra, nec perseveranter desiderarem, & expectarem, nisi oculi fidei, & intellectus te aspicerent omnia videntem, omnia regentem, omnia

**2. Cor. 1.**

potentem, Deum misericordiarum, & nō vnius, sed totius consolationis. Ad quem enim confugerem, nisi talem te tales oculi contemplerentur? Hi nimirum oculi clamant. Quando consolaberis me? Quādiu expectare facies oculos pauperis? Vox radiosæ expectationis, & longissimæ

**Consolatio à solo**

**Deo.**

dilationis, vox ista, Quando? est. Meritò deficiunt dicentes, Quando? Frustra verò ad alium confugerem pro consolatione, quia quæcunque creata sunt, nec volunt, nec possunt me consolari. Tu autem consolaris me non solum à malis eruyendo, à persecutoribus præservando, sed etiam auxilium pollicendo; suaviter alloquendo: quia eloquium tuum dulce, æterna promittendo. Denique tua illa vox est. Sicut mater consolatur filios suos, sic & ego consolabor vos. Et verbum tuum, verbum solatij vocatur: & ab vberibus consolationis per Prophetam inuitas, vestigamus.

**Isai. 66.**

83 Quia factus sum sicut vter in  
pruina: iustificatione tuas non  
sum oblitus.

**S**unt qui pellem frigore, & gelicidio, ut **V**ter, vel  
legit S. Ambrosius, constrictam, & cor- **pellis ge-**  
rugatam intelligant: aut fumo, quem & **nericè.**  
vox hebræa significare potest, exsiccatam,  
& affectam, iuxta quod alibi dicitur, Pellis **Thren. 5.**  
nostra, quasi clibanus, exusta Et in Iob. Cu- **Iob. 7.**  
tis mea aruit, & contracta est. Et verè vo-  
cabulis istis, hominem omnino afflictum,  
& quasi ad extrema redactum adombra-  
mus. Sed non arbitror siue causa de vire  
potius, quam de quacunque pelle factum **Vel pro-**  
esse sermonem: quia pellis interdum lana **prie vter**  
munita, interdum arte perpolita, & condi- **significat**  
ta, frigoris iniuriam nõ sic patitur, quem- **afflictio-**  
admodum vter, utique inanis, & omni  
presidio destitutus. Nec vacat etiam, quod  
vox hebræa inde fortè deducitur, quod vter  
vltro, citroque perpetuo vegetur, & quasi **Gen. 4.**  
profugus nusquam cõsistat. Vnde & Cain  
profugus in Noe habitasse describitur. Sic  
ergo conqueritur. Factus sum sicut non  
pellis quælibet, sed vter in pruina, quem  
susque deque ferunt, proijciunt: iniurijs  
imbrium, pruinae, niuis & ardoris expo-  
nunt. Nec persecutorum tantum externo-  
rum vexationibus agitor, & ad miseras  
hasce detrudor; sed ipsemet factus sum  
sicut

sicut vter, quia concupiscentijs, veluti gelu, & pruina constringor, caritate interim languente. Sed inter hæc ipsa mala, iustificationes tuas non sum oblitus. Lex enim tua inter hæc me seruat, quam perpetuo in mente habeo. Pellicea tunica succinctus fuit Pater meus Adam, corpus mortis gestans morticino indutus: hanc ego & in pœnam gesto: sed scio quis tunicam pelliceam nostram participauerit, & induerit; vt me corpore mortis exutum, immortalitate vestiret, & gloria. In æternum non obliuiscar iustificationes tuas, quia in ipsis viuificatus sum.

*Gen. 3.*

*Ft mortificationē.*

Sed & in bonum accipit Ambrosius, vt, quoniam vter ex animantis mortui exuijs fit, significetur corpus peccato mortuum, quod ab æstu cupiditatum continentiae, & ieiuniorum quodam gelu tēperetur, & matutina oratione perfletur, quando sicut ros, ita super terram nostram

*Deut. 32.*

*Ambros.*

Dei verba descendunt. Bonum est igitur mihi Domine fieri sicut talem vterem in pruina, vt omnis in me mortificationis rigore purgatus, & liquore iustificationū tuarum perfusus internæ cupiditatis feruor refrigescat: quo fiam non rimosus & effluens, sed nec vacuus vter, sed plenus Spiritu, plenus iustificationum tuarum: ac denique plenus lactis, oleique & vini noui liquoribus, tibi plenus & utilis fiam.

34 Quot sunt dies serui tui, quando facies de persequentibus me iudicium.

**M**OLESTA est lucta, molesti dies pugnae. Quamdiu enim est pugna, est in incerto victoria: & cū spe palmæ coniuncta formido cladis. Sed, si feceris de persequentibus me iudicium, vt mihi illos subdas, timor in lætitiā te adiuuante vertetur. Atqui dictū est ab Apostolo tuo. *Rom. 16.* Conteret Satanam sub pedibus vestris velociter. Si ergo non contero aduersarium, mea culpa est. Nam si bonis inhæreamus operibus, vt exerceamus studia castitatis, iustitiæ, continentia, calcamus serpentem, & scorpionem. Proinde possum & in hac breui vita triumphum de aduersarijs habere perpetuum, te faciente iudicium, quod expecto.

Dies primo pro vita.

*Rom. 16.*

*Ambros.*

Secundò pro adueritate. *Psal. 136.*

*Thren. 2.*

Tertio pro prosperitate. *Thren. 5.*

*Psal 72.*

Sed quoniā dies interdum in malo ponuntur, vt dies Hierusalem, de quibus dicitur. Memor esto Domine filiorū Edom in die Hierusalem, id est, in die afflictionis illius, & persecutionis. Quot sunt dies, in terrogo, id est, quousque patieris me sine consolatione, aut redemptione tua affligi? vt dicant hostes, Ista est dies, quam expectabamus: inuenimus, vidimus. Rursus, pro quia ponuntur interdū in bono: vt. Inno-ua dies nostros. Et. In hac die tua. Et, dies pleni inueniētur in eis. & huiusmodi multa. Pu-